

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.449.336,50	7.389.503,07	5.879.076,67	6.817.411,55	8.425.626,53	7.255.869,93	5.633.200,12
Receita tributária	358.328,08	355.787,37	390.431,63	416.496,71	339.815,37	385.986,39	375.238,61
IPTU	9.104,70	5.621,17	14.546,97	7.374,67	3.207,91	9.365,14	8.834,89
ISS	199.272,31	219.315,19	211.459,03	213.992,97	251.374,94	216.122,94	184.755,73
ITBI	10.397,63	5.020,16	9.778,89	7.333,52	4.125,18	3.332,88	4.740,16
IRRF	103.229,67	95.454,52	133.687,28	172.731,05	59.750,85	95.313,51	124.777,45
Outras receitas tributárias	36.323,77	30.376,33	20.959,46	15.064,50	21.356,49	61.851,92	52.130,38
Receita de contribuições	3.253,07	4.858,82	4.767,18	15.815,18	0,00	9.443,28	79.931,62
Receita patrimonial	66.321,30	66.424,19	61.439,40	61.911,31	33.162,15	58.469,78	64.132,58
Receita de serviços	1.595,00	775,00	15.255,00	6.577,00	620,00	1.240,00	3.255,00
Transferências correntes	5.019.839,05	6.961.657,69	5.407.183,46	6.312.994,63	8.051.954,01	6.798.727,12	5.108.623,95
Cota-parte do FPM	1.296.048,68	1.475.118,20	1.665.524,24	2.820.923,74	1.808.521,97	2.264.008,02	1.375.200,59
Cota-parte do ICMS	744.430,24	761.674,52	777.406,40	770.838,84	908.817,25	814.676,84	787.388,25
Cota-parte do IPVA	44.970,54	26.153,49	33.859,30	34.851,38	22.889,55	56.622,16	37.187,12
Cota-parte do ITR	2.022,99	55.692,98	6.913,07	3.359,31	5.437,09	249,06	1.134,41
Transferências da LC 87/96	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.913,75	6.913,75	6.913,75
Transferências da LC 61/89	18.687,05	24.098,38	22.727,63	21.977,43	22.722,86	18.445,56	19.557,76
Transferências do Fundeb	875.186,49	2.108.690,53	1.510.284,88	1.587.680,32	2.828.440,83	1.674.886,58	1.426.435,37
Outras transferências correntes	2.032.111,13	2.503.847,66	1.384.086,01	1.066.981,68	2.448.210,71	1.962.925,15	1.454.806,70
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	3.616,72	75,00	2.003,36	2.018,36
DEDUÇÕES (II)	422.508,28	469.823,87	502.562,50	551.144,13	555.060,49	632.183,11	445.476,40
Ded. de receita para formação do Fundeb	422.508,28	469.823,87	502.562,50	551.144,13	555.060,49	632.183,11	445.476,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.026.828,22	6.919.679,20	5.376.514,17	6.266.267,42	7.870.566,04	6.623.686,82	5.187.723,72

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.693.966,84	7.380.372,01	6.587.408,56	6.742.302,11	6.328.065,56	79.582.139,45	95.226.040,83
Receita tributária	323.060,40	426.182,67	329.615,15	333.935,56	288.960,44	4.323.838,38	5.522.300,00
IPTU	10.697,49	5.376,44	6.338,23	24.752,62	19.123,48	124.343,71	43.600,00
ISS	145.802,79	101.316,06	155.698,79	134.728,13	131.956,31	2.165.795,19	3.457.100,00
ITBI	6.422,68	9.193,88	20.218,76	2.963,13	6.538,73	90.065,60	332.500,00
IRRF	113.144,83	116.226,43	125.125,95	135.368,20	106.923,02	1.381.732,76	1.281.700,00
Outras receitas tributárias	46.992,61	194.069,86	22.233,42	36.123,48	24.418,90	561.901,12	407.400,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.069,15	944.300,00
Receita patrimonial	319.724,04	61.842,51	64.991,04	60.194,94	345.094,75	1.263.707,99	420.800,00
Receita de serviços	5.370,00	2.735,00	2.105,00	0,00	1.240,00	40.767,00	75.000,00
Transferências correntes	5.043.829,04	6.887.668,47	6.188.714,01	6.347.093,27	5.690.486,50	73.818.771,20	86.857.100,00
Cota-parte do FPM	1.634.818,16	2.173.913,56	1.796.004,77	1.991.530,83	1.614.814,91	21.916.427,67	28.474.700,00
Cota-parte do ICMS	765.205,91	774.024,70	832.700,56	793.434,93	877.880,93	9.608.479,37	10.882.200,00
Cota-parte do IPVA	35.369,59	44.344,52	43.235,34	43.964,68	52.435,96	475.883,63	824.400,00
Cota-parte do ITR	892,83	3.116,20	1.695,11	1.701,42	317,74	82.532,21	79.400,00
Transferências da LC 87/96	6.913,75	6.913,75	6.913,75	6.913,75	6.913,75	80.837,72	181.400,00
Transferências da LC 61/89	14.824,81	23.087,03	10.254,94	15.626,10	18.883,41	230.892,96	448.500,00
Transferências do Fundeb	1.461.414,87	1.561.903,48	2.186.899,55	1.466.401,14	1.558.531,55	20.246.755,59	26.486.400,00
Outras transferências correntes	1.124.389,12	2.300.365,23	1.311.009,99	2.027.520,42	1.560.708,25	21.176.962,05	19.480.100,00
Outras receitas correntes	1.983,36	1.943,36	1.983,36	1.078,34	2.283,87	16.985,73	1.406.540,83
DEDUÇÕES (II)	491.605,02	605.079,96	538.160,89	432.753,10	514.249,35	6.160.607,10	8.178.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	491.605,02	605.079,96	538.160,89	432.753,10	514.249,35	6.160.607,10	8.178.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.202.361,82	6.775.292,05	6.049.247,67	6.309.549,01	5.813.816,21	73.421.532,35	87.048.040,83

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Ulianópolis - DATA DA EMISSÃO: 16/12/2016 - HORA DA EMISSÃO: 08:50:36

Pará
Governo Municipal de Ulianópolis
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

PMU
Pag.: 0003

R\$ 1,00

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
PREFEITA MUNICIPAL

SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA
CONTADOR CRC-7025

JOVANE DA SILVA DA CUNHA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA
CONTROLE INTERNO